
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 25.06.2020 № 
1691-п «Об утверждении Порядка принятия 
решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в 
бюджет муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. В постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 25.06.2020 № 1691-п «Об утверждении Порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» внести следующие 
изменения:

1.1. В Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Администраторы доходов бюджета принимают решение о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет по основаниям, 
установленным пунктом 3 настоящего Порядка и подтвержденным следующими 
документами:

а) выпиской из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 
задолженности по платежам в местный бюджет;

б) справкой администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) документами, подтверждающими случаи признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в местный бюджет, в том числе:

документом, свидетельствующим о смерти физического лица - плательщика платежей 
в местный бюджет или подтверждающим факт объявления его умершим;

судебным актом о завершении конкурсного производства или завершении реализации 
имущества гражданина-плательщика платежей в местный бюджет, являющегося 
индивидуальным предпринимателем, а также документом. Содержащим сведения из 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении 
физическим лицом-плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве 



индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 
несостоятельным (банкротом);

судебным актом, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в местный бюджет в связи 
с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе 
определением суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления 
о взыскании задолженности по платежам в местный бюджет;

постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 
производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 
предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ;

постановлением о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания».

1.2. Состав комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отО^ОЦ.ХШ'1 № Wbiv

Состав комиссии 
по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Такмакова Татьяна Павловна - председатель комиссии, заместитель 
главы по финансовой политике - начальник 
Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Бредихина Галина Ивановна - секретарь комиссии, начальник отдела 
доходов Управления финансов
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (по
согласованию)

Члены комиссии:

Федорова Татьяна Валерьевна заместитель главы администрации 
городского округа по социальным вопросам

Павлова Елена Александровна заместитель главы администрации 
городского округа по экономике и 
управлению имуществом;

Глущенко Юлия Сергеевна начальник правового отдела
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Аравицкая Татьяна Александровна - директор МКУ «Центр бюджетного учета
и отчетности»


